sone ac negotii qualitate. Et quod nuUus do Magnatibus civitatis

faciat se scribi in dictis sindicatibus sub j^ena librarum centum

f. p. Et si scriptus reperiretur, habeatur prò non scripto et se inde

faciat elevari. Et dominus Capitaneus et eius iudices talem Ma-

gnatem inde faciant elevari ad eius petitionem vel alterius cuius-

cumque persone. Et illud idem servetur et fiat de Magnatibus

comitatus. Salvo quod absentes Populares ad dictas penas nuUa-

tenus teneantur; dummodo infra quindecim dies postquani fuerint

reversi ad civitatem vel comitatum Florentie faciant in dictis

sindicatibus se conscribi. Que promissiones conscriptiones et sindi-

uatus singulis duobus annis debeant renovari, scilicot do mense uo-

vembris.
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[LTXl. QUOD SlNDICI POPILOBUM ET PlEBATUVM nEQVISITI A Po-

riLAUl OFFENSO VEL ALIA PERSONA CUM HOMINIBUS POPI'LI SEU Ple-

BATOS QUOS TOLUEBINT TENEANTUR EUM lUVAHE COBAM POTESTATE ET

CaPITANEO ita QUOD OFFENSIO REMANEAT ET OFFENSOR PUNIATL'R.

Iteni quod si alicui Populari dictorum Populoruin civitatis vel

Plebatuum comitatus Florentie fierent alique offensiones impressio-

ues violentie vel exactiones [e. 30 1 inir^ue per aliquos Magnates

civitatis vel comitatus Florentie, Sindici predicti requisiti ab of-

fenso vel ab alia quacumque persona, Sindici videlicet in quorum

Populo civitatis et Plebatu comitatus tales offensiones violentie

impressiones vel exactiones iniquo fierent, teneantur et debeant,

sub pena librarum quinquaginta f. p. prò Sindico civitatis et li-

brarum vigintiquiuque prò Sindico comitatus, cum aliquibus bonis

viris Populorum civitatis et Plebatuum comitatus, quorum erunt

Sindici, quos secum ducere et habere voluerint, usque octo, coram

Potestate vel Capitaneo seu aliis officialibus Comunis Florentie

accedere et ipsos Populares sic oppressos iuvare et eis prebere au-

xilium consilium et favorem ad procuraudum quod talis excessus

i-emaneat et puniatur. Et quod dicti a Siudico requisiti tenean-

tur ire et esse cum eo ad predicta facienda, sub pena librarum vi-

gintiquinque prò quolibet cive et soldorum centum prò comitatino,

qui Sindico non obediret. Et de predictis stetur et credatur iu-

ramento Sindici cura probatione uuius testis.

[LXJ. Quod Sindici Populorum et Plebatlum sint de melioki-

Bus ET potentioribvs Populabibus.

Item quod dicti Sindici Populorum civitatis et Plebatuum co-

mitatus sint et creari debeant per Populares dictorum Populorum

et Plebatuum de melioribus et potentioribus Popularibus ipsius

Populi civitatis vel Plebatus comitatus Florentie, in quo creabuntur

et constituentur. Et quod tales Sindici sic creati compellantur re-

cipere sindicatum sui Populi civitatis vel Plebatus comitatus per

domiuum Capitaneum et eius iudices.

[LXI]. De observatioxe quarumdam provisionum declarationum

ET ADD1TI0NUM NOVITEE SUPER OeDINAMENTIS IuSTITIE EDITARUM ET

DE PENA IMPOSITAS (sìC) CONTBA EAS NON SERVANTES.

Item provisum et ordiuatura est quod provisiones et declara-

tiones et additiones in Ordinamentis et super Ordinamentis lustitie

in millesimo ducentesimo no [e. 30']nagesimo quinto, indictione

octava, die vj mensis iulii, edite facte et firmate per Consilium Cen-

tum Virorum et etiam per Consilia domini Capitanei et Comunis

Florentie, que notate et per ordinem in actis reformationum dic-

torum Cousiliorum scripte sunt per Bousegnorem olim Guezzi no-
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tarium prò Comuni Florentie scriba dictonim Consiliorum, et que

secundum ipsarum tenorem et formam iam posite et scripte sunt

in presenti volumine Ordinamentorum lustitie, et omnia et singula

que circa ipsas provisiones declarationes et additiones die predicta

per iam dieta Consilia provisa ordinata et firmata fuerunt in ipsis

Ordinamentis lustitie, ut dictum est, iam posita et scripta et scripta

(sic) sunt ; Ordinamenta lustitie et tamquam Ordinamenta lustitie

et prò Ordinamentis lustitie liabeantur teneantur et observentur

et valeant et teneant et pleuissimam perpetuo obtineant firmitatem.

Et omnibus aliis quibuscumque ordinamentis provisionibus Con-

siliorum reformationibus et etiam capitulis Constituti debeant preva-

lere. Et ad ipsorum omnium observationem et executionem domini

Potestas Capitaneus et Defensor eorumque familie, Priores Artium

et Vexillifer lustitie et ceteri officiales dicti Comunis tam presentes

quam futuri omnimode et inviolabiliter teneantur, ad penam et sub

pena librarum mille f. p. prò quolibet rectore seu officiali contraf-

faciente vel predicta et quodlibet predictorum non servante Comuni

Florentie applicanda ; in quam penam et quantitatem mille librarum

condempnari possint et debeant per ludicem Sindicum Comunis

Florentie etiam durante eorum et cuiuslibet eorum offitio, ac etiam

postea per Sindicos qui deputati erunt ab ipsos vel aliquem eorum

sindicandos. Et quod Camerarii qui prò tempore fuerint teneantur

eisdem et cuilibet eorum dictam quantitatem de eorum salario re-

tinere, et a predictis penis et condempnatiouibus absolvi non possint

per aliqua Consilia Comunis vel Populi Fiorentini vel quocumque

alio modo vel causa que dici vel excogitari possit. Et quod nullus

cuiuscumque condictionis vel gradus existat audeat vel presumat

centra ea quomodolibet dicere vel allegare seu opponere vel obicere

qv;od ipse provisiones declarationes et additiones et omnia predicta

vel aliquod eorum non valeant et teneant vel quod non poterant

provideri declarari et addi et fieri modo [e. 31] predicto, uec etiara

aliquid dicere opponere vel obicere seu attentare quomodolibet pre-

dictorum occasione contra illos vel in preiuditium seu gravamen

illoruin qui predicta providerunt vel fecerunt seu scripserunt vel

qui ad predicta providenda consuleuda facienda seu scribeuda in-

terfuerunt seu in liiis quomodolibet inmiscuerunt. Si quis autem

quomodolibet contra fecerit, per Potestatcra vel Oapitaneum in libri»

duobus milibus f. p. Comuni Florentie condempnetur. Et si dictam

condempnationem non solverit integraliter infra decem dies post

ipsius condempnationis publicatiouem, si tuuc fuerit vel aliquo

tempore pervenerit in fortiam dicti Comunis pena personali scilicet

in amputatione capitis puuiatur. Et Potestas et Capitaneus predi-

ctas condempnationes facero teneantur sub dieta pena librarum

mille prò quolibet eorum. Non obstantibus aliquibus statutis prò*
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visionibus seu ordinameiitia vel Consiliornm reformationibiis in pre-

dictis vel aliquo predictorum quomodolibet contradicentibu.s vel eis

quomodolibet repugnantibus, et etiam non obstante quod in ipsis

ordinamentis provisionibus sou statutia dicatur vel contineatiir quod

contra ea non possifc quomodolibet provideri deliberar! ordinari

vel fieri seu ex hoc Consilium fieri vel teneri.

|'LXII|. De generai.! conclusione et observatione predictorum

Ordinamentorum.

Itein quod suprascripta omnia et singula in qualibet eorum parte

sint Ordinaraenta lustitie et tanquam Ordinamenta lustitie et prò

Ordinamentis lustitie habeantur teneantur et inviolabiliter obser-

ventur et in libro et volumine ipsorura Ordinamentorum conscri-

baiitur et poni et scribi possint et dobeant licite et impune; et quod

omnia et singula, que in suprascriptis Ordinamentis lustitie lo-

cnntur et continentur de observatione et executione ipsorum Ordi-

namentorum et de ipsis non mutandis vel absolvendis seu corri-

gendis et de inquirendo et procedendo contra conmictentes vel fa-